ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  14.02.2024       № 221

 г.Невельск

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Формирование современной

городской среды на территории

Невельского городского округа»,

утвержденную постановлением

администрации Невельского

городского округа от 29.09.2020 №1503

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

Решением Собрания Невельского городского округа от 19.12.2023 г.  № 506 «О

местном бюджете Невельского городского округа на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 18.08.2023 г. № 472, от 29.09.2023

№1457), руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования

«Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории Невельского городского округа», утвержденную

постановлением администрации Невельского городского округа от 29.09.2020

№1503 (в ред. от 31.03.2021 № 411, от 05.08.2021 № 1128, от 18.03.2022 № 383, от

15.06.2022 № 787, от 22.03.2023 № 448, 29.09.2023 № 1457) (далее-Программа)

следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы»

Паспорта Программы изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования  Программы

Общий объем финансирования за счет

всех источников составит 360 674,0 тыс.

руб.:

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета

– 135 321,8 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета –

218 286,8 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета – 7

065,4 тыс. руб.

2021 год – 54 745,9 тыс. руб.:

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета

– 13 767,3 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета –

40 268,6 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета –

710,0 тыс. руб.

2022 год – 80 649,1 тыс. руб.;

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета

–29 318,0 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета –

50 495,7 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета –

835,4 тыс. руб.

2023 год – 66 172,4 тыс. руб.;

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета

– 28 065,2 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета –

36 322,5 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета – 1

784,7 тыс. руб.

2024 год – 86 841,6 тыс. руб.;

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета

– 38 398,1 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета –

46 200,0 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета – 2

243,5 тыс. руб.

2025 год – 72 265,0 тыс. руб.;

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета

– 25 773,2 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета –

45 000,0 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета – 1

491,8 тыс. руб.

2026 год – 43 914,6 тыс. руб.;

Из него по источникам:

- за счет средств федерального бюджета

– 9 793,9 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета –

33 000,0 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета – 1

120,7 тыс. руб.

1.2. Раздел IX «Финансовое обеспечение Программы» изложить в новой

редакции:

 «Общий объем финансирования за счет всех источников составит 360

674,0 тыс. руб.

Из него по источникам: за счет средств федерального бюджета – 135

321,8 тыс. руб.; за счет средств областного бюджета – 218 286,8 тыс. руб., за счет

средств местного бюджета – 7 065,4 тыс. руб.

Объем финансирования Программы за счет средств федерального,

областного и местного бюджетов носит прогнозный характер и подлежит

уточнению с учетом изменений ресурсного обеспечения

Основные источники финансирования и объемы затрат на реализацию

Программы представлены в приложении № 4 к Программе».

1.3. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Бетина С. В.

Мэр Невельского городского округа                                А.В.Шабельник

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 14.02.2024 №221

Приложение № 4

к муниципальной программе

"Формирование современной городской среды

на территории Невельского

городского округа",

утвержденной постановлением

администрации

Невельского городского

округа от 29.09.2020 № 1503

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

  Наименование

государственной

программы, Программы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

Программы

мероприятия

Источник

финансировани

я

Оценка

расходов,

годы  (тыс.

рублей)

Оценка  расходов, годы  (тыс. рублей)

всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

  Муниципальная

программа

«Формирование

современной городской

среды на территории

Невельского городского

Отдел капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Всего 360 674,000 54

745,900

80

649,100

66

172,400

86

841,600

72

265,0

00

43 914,600

Федеральный

бюджет

135 321,800 13

767,30

29

318,00

28

065,20

38

398,10

25

773,2

0

9 793,90

округа» Невельского

городского округа.

Областной

бюджет

218 286,800 40

268,600

50

495,700

36

322,50

46

200,00

45

000,0

0

33 000,00

Местный

бюджет

7 065,40 710,00 835,40 1 784,70 2 243,50 1

491,8

0

1 120,70

1 Благоустройство

общественных

территорий

Отдел капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

Всего  114 645,60 3 830,10 28

040,40

13

094,80

49

061,70

20

618,6

0

20 618,60

Федеральный

бюджет

0,000 0,000 14

141,500

0,00 7 590,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

88 855,300 3

438,900

13

636,000

11

780,40

40

000,00

20

000,0

0

20 000,00

Местный

бюджет

4 058,800 391,200 262,900 1 314,40 1 471,70 618,6

0

618,60

1.1 Благоустройство

общественных

территорий

Отдел капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

Всего 1 075,10 0,00 125,10 950,00 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

1 075,10 0,00 125,10 950,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Благоустройство

территорий

муниципального

образования

Отдел капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

Всего 17 603,90 3 830,10 13

773,80

12

144,80

41

237,20

20

618,6

0

20 618,60

Областной

бюджет

3 438,90 3 438,90 13

636,00

11

780,40

40

000,00

20

000,0

0

20 000,00

Местный

бюджет

529,00 391,20 137,80 364,40 1 237,20 618,6

0

618,60

1.3 Дальневосточные дворы Отдел капитального

строительства и

  0,00 0,00 0,00 0,00 7 824,50 0,00 0,00

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

  0,00 0,00 0,00 0,00 7 590,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00 234,50 0,00 0,00

2 Капитальный ремонт,

ремонт дворовых

территорий

многоквартирных

домов, проездов к

территориям

многоквартирных домов

населенных пунктов

Отдел капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

Всего 53,70 53,70 200,00 17

942,70

6 971,80 25

873,2

0

13 502,10

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 17

792,70

0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 6 200,00 25

000,0

0

13 000,00

Местный

бюджет

53,70 53,70 200,00 150,00 771,80 873,2

0

502,10

3 Благоустройство

дворовых территорий.

Проект 1000 дворов

Отдел капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

Всего 39 758,70 0,00 14

141,50

17

792,70

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

14 141,50 0,00 14

141,50

17

792,70

0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Федеральный проект

«Формирование

комфортной городской

среды», в том числе:

Отдел капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Всего 194 987,00 50

862,10

52

408,70

35

134,90

30

808,10

25

773,2

0

9 793,90

Федеральный

бюджет

95 797,60 13

767,30

15

176,50

10

272,50

30

808,10

25

773,2

0

9 793,90

Невельского

городского округа.

Областной

бюджет

98 231,50 36

829,700

36

859,700

24

542,10

0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

957,90 265,10 372,50 320,30 0,00 0,00 0,00

4.1 Благоустройство

общественных

территорий

Отдел капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

Всего 139 381,100 24

435,00

33

199,90

25

164,90

30

808,10

25

773,2

0

9 793,90

Федеральный

бюджет

95 797,600 13

767,30

15

176,50

10

272,50

30

808,10

25

773,2

0

9 793,90

Областной

бюджет

43 254,300 10

667,70

17

843,10

14

743,50

0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

329,200 0,00 180,30 148,90 0,00 0,00 0,00

4.2 Капитальный ремонт,

ремонт дворовых

территорий

многоквартирных

домов, проездов к

территориям

многоквартирных домов

населенных пунктов

Отдел капитального

строительства и

жилищно -

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского округа.

Всего 55 755,900 26

427,10

19

208,80

10

120,00

0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

54 977,200 26

162,00

19

016,60

9 798,60 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

628,700 265,10 192,20 171,40 0,00 0,00 0,00